cauonice poleril adipisci, firma libi luis-

que successoiibus, ci illibala permaneanl;

in quibus liaec nominalim designanda

duvimus; cellulas S. Gregorii, quae di-

cilur Ricbenbac, el S. Martini, (|iiae di-

Duil. Rom. Voi. II. iO

cilur Visclibabaio, et pracdium, quod
dicilur Gilslein, quod datum est prò cella

S. Polri; consliluenlcs, ne vel tu, fili

cliarissinie G(d)eliarde, vel quilibel tuo-

rum sucicssoruui, praefalas cellulas de-

struore, vel ca, quae illis iam concessa

sunt seu concedentur, temere pr^iesumalis

imminuere. Praelerea decornimus, ut nulli

ouinino liominum liceat id(ìm coenobiuia

temere perluibare, vel eius possessioues

auferre, minuere, vel temerariis vcxalio-

nibus fali^gare; sed omnia integra conscr-

veiitur, eoruii), prò quorum subslenta-

lione concessa sunl, usibus omniinodo

profiitiira. Coiistitutionis (pioque inimu-

nit.itis et libeitalis modo'^, quos praeditus

conics illustris Adelberlus scri|)to suae

Iraditioìiis inseruil, el regio sigillo im-

primi curavil, ad poslerilalis caulelani,

et arcendos infcslanlium impelus diligen-

tcr statuimus, uli nec de promissis quid-

libel negligatur, nec de velilis quidiibet

praesuinaiur. Obeunle vero le, nunc cius

loci abbate, vel tuoiuni qiiolibct succes-

sorum, nullus ibi qualibel subreplionis

aslulia vel violentia praeponatur, nisi

queni fratres communi consonsu, vel fra-

trum pars consilii sanioris, secundum
Deuni et beali Bene.dicli regulam ele-

gerinl. Consccrationes altaritim sive ba-

silicarum, ordinatiooes quoque clericorum,

oleum sanclum, el caelera ad episcopale

ofiicium pertinenlia, ab episcopo Spirensi,

in cuius eslis dioecesi, accipielis, si la-

men calbolicus fuerit, el communionem
.\poslolicae Sedis liabueril: si ea gratis

sine simoniaca pravitale impendere vo-

luerit; alias vero liceat calliolicuni, queni

volucrilis, episcopuni adire, et ab eo con-

secralionum sacramenla accipere; qui,

apostolica fullus aucloritale, quae poslu-

lalìs, indulgeal. Advocatum praelerea sive

proleclorem vobis Golfridum, praefali co-

mitis Adelberli filium, insliluimus, si bu-

iusmodi Deo praestanie fueril, ut Ecdesiae

et servis Dei boaoreni debitum exliiboal,

et praedicti nionaslerii utilis el studio^us

defensor fuerit; sin auteni, in vostra sii

Immune derla-

ratura quacun-
qua molcitlia ,

eU.

.A.i.,l'u

fi Mia

hal.L-lui

Abbati; electio

mo:iachis assQ-
ntur.

Qui diocce-
srina le^e Spi-
ron-i epìscopo
sutuiciunlur.

Adalberli Olii

perpetui rao-

^uast. eiusdem
advocati.
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Annuus cen5U!
LateraDeDsi pa-

lalio p.^rsolven-

du!.

poteslate eligere veslraeEcclesiae idoneum

proU'Clorem
,

qui sine lucri saecularis

exaclione iJ divinae servilutis ohsequium

strenue ac reverenter esliiheal, Vos igilur,

filii in Clirislo diarissimi, oportot rcgu-

laris disciplinae institutionibus solicitius

et devotius insudare, et quanto eslis a

saecularibus tumultibus liberi, tanto slu-

diosius plano D. o lolius mentis et animae

virtulibus aiilieietis; ['.raecipue studentes

Romanae Ecclosiae decreta veneranda

servare, cnins patrocinio ab omni iugo

viventium esiis, annuente Domino, prae-

muniti. Ad indicium anlem perceptae liu-

ius a Romana Ecclesia libertatis per an-

nos singulos Bìzanlium (1 1 anreum Lalera-

nensi palatio persolvetis. Sane si quis in

crastinum episcopus et arcbiepiscopus,

imperator aut rex, Comes ani vicecomes,

index, aul persona qiiaelibet magna ve!

parva, buius privilegi! nostri paginam

sciens, conlra eam temere venire tenta-

verit, et corum, quae concessa sunt vel

statata, quicquam irritum fecerit, secondo

lertiove comnionilus, si non salisfactione

congrua emendaverit, aeterno se innoda-

tunt aiiatbemate, et a Corpore Clirisli, et

Ecclesia^ ex auctorilate poleslatis aposto-

licae segregalum cognoscat. Conservan-

libus autem baec pax a Deo et miseri-

cordia praesentibus et futuris saeculis

conservetur. Amen.
Dotum Piacentiac per manum Ioannis

S. R. E. diaconi cardinalis, viii idus

martii, indici, ni, anno Domin. incarnat.

iMxcv, pontidcatus autem domini Urbani

Papae 11 anno vii.

Dal. dio 8 inarlii anno Domini 1090,
poiilif. anno VM.

XXIII.

NnrbonmìH Erdniae primatus asserilur

in duas Narbonas, quannn Ecclesìae

melropolico iure eidem suhiiciunlur (2).

(I) Nmiimus aureusab imperai. Constantinopo-
lilaiiis excusu.s; ((uoniam vero Constaiitinopolis

Bi/ZKìttiiiuì aiiliquis, inde monetae iiomen. (2) Ex
Charliilario lìcclcsiae liuiiis edìdiL Baliiziiis in Ap-
pendice .Vclorum ad Pelr. de Marca, De Primalibus.

SUMAIVRIUM
Exorilium.— Berlraiidus antea episc. Nemau-

sensis, Ecclosiae Narbonen. praeficitiir. —
Civilates ei subiectae. — Primatus Nar-
bonensis Secundae. — Pallium Bertrando
concessum.

l'fhaniis episcopus scrvus servorum Dei
, diiecto in

Clirislo fralri Bernardo Narbonensi archiepiscopo, per-

peluaiii saiiilem in Domino.

Poleslatem ligandi atque solvendi in

caelis et in terra beato Petro eiusque

successoribus auctore Deo priacipaliter

traditam illis Ecclesia verbis agnoscit,

quibus Potrum est Dominus alloculus :

Quaecumque ligaveris super terram, erunt

bgata et in caelis, et quaecumque solveris

super terram, eiunt saluta et in caelis (a).

Ipsi quoque, et propriae firmitas, et alie-

nae (idei confirmatio eodem Domino au-

ctore praeslatur, cum ad euui dicitur:

Rogavi prò te, ut non deficial fides tua,

Petre, et tu aliquando conversus, conlirma

fratres tuos yb). Oporlet ergo nos, qui licet

indigni Pelri Sedem videmur babere,

prava corrigere, recta firmare, et in omni
Ecclesia ad aeterni arbitrium ludicis sic

disponenda disponere, ut de vultu eius

indicium nostrum prodeat, et oculi nostri

videant aequitalem. Fraternitatis igitur

tuae iuslis petitionibus annuentes, san-

ctam Narbouenseni Ecclesiam, cui divina

largiente clementia praesides, possiden-

dam, regendani ac disponeudam prae-

scntis libi decreti pagina confirmamus.

Xns enim te in Nemausonsi Ecclesia epi-

siopum consecravimus, et exigente ne-

cossilate ad tuam te transferri metropolim

per sulfraganeorum electionem auctori-

tatis nostrae scriptis permisimus, quod
nulli deinceps concedimus permlllendum

Has igitur civitates eideni Écclesiae, tuae

quo fraternitali sancimus esse subiectas

Tolosam, Carcassonam, EInam, Biterrim

Agdam Magalonam , Nemausiim Uticem

Lugdevem; salvo tamen in omnibus Se
dis Aposlolicae iure. Praelerea primatum
Aquensis metropolis, quae est Naborncnsis

Secunda, et quidquid dignitatis, vel ho-

((() M.Ulli. xviu. (6) Lue. XXII.

Bertrandas
antea episc. Ne-
mausensis Éc-
clesiae Narbo-
ncD. praeficitUTa

Primatus Nar-
btn^osis Se-
cuadae;
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noris oanfliMii Niiilxinonsom Eiclesiam

aiiiKjiiìlus iiii'u liabiiisse coiislilcrit (I).

(1) Quiim impensa solicitudine servandam Nar-

bonensis Ecclesiae dignitatem , tuendaqiie ciiis

bona curaverit Urbaniis PP. ex pracsenti palct

documento. Hnas insuper praeslat referre epi-

stolas in eamilem rem ab eodem Ponlifice dalas
,

qiiarum prima Raimundo cornili Narbon. atquc

Aimerico vicecomili scripla docimas Dalmalio ar-

chiepiscopo solvi, bonaquo ab liac Ecclesia iniusto

a pravis hominibus ablala restilui mandai, altera

quam Raynerio S. R. E. cardinali et legato dedil,

eiusdem Ecclesiae dignitatem, eiusque auctorita-

tem in episcopos provinciae Tarraconensis tuetur.

Illam subiicimus edilam a Samniarthanis Galliae

Chrislianae antiqiiae editionis, tora. i, pag. 573,
tenoris qui sequitur:

In candem rem.

Urbaniis episcopus sorvtis scrvorum Dei, clero ci po-

polo Narbonensi, Raimundo videlicel cornili alqiie

Aimerico vioecomili, carissimis Dliis
,
aposlolicam be-

nediclioncm.

Venieiilem ad nos revcrendissimum

filium nostrum D,i!iiia!Ìum veslralcm ar-

chiepiscojiUiìi debita benigiìiiate susce-

pitiius. eiusque religionem et probilalem

iamiluduin sgnoscenlps, ipsnni dileclioni

vesliae Àpostolicae Sedis oiioribus coin-

meiidaimis. Vos ei, ni devolo et catlio-

lico palli dilecti filii obedile, reveren-

liam et debilam liubiectionem, ut Domini

vicario in omnibus exlilbete , decimas

unicuiijue Eeclc-siae pertinentes, ex inte-

gro reddile, et quaecumque episcopalis

iustiliae sunt integra sibi conservale: quae

aulem vobis ex Deo dixerit, prò Cliristo

enim legatione fungitur inter vos, obser-

vans prò Chrislo ut reconcilieniini Deo,

ipsum igitur sicul Deum honoranles, et

audientes, inores vestros corrigite, a

vitiis abslinete, Deo in omnibus piacere

curate; si enim Deo in omnibus piacere

studuerìlis, pastorelli profocto placentem

Deo habebitis, et sumninm prò vobis'

ludicem interpcilans, nisi vcstra delicla

impedient, copiosius audielur. Eis au-

lem , qui bona Narbonensis Ecclesiae

iniusle detinent , et violenler aul'erunt,

Nos qiiorpie praosentis dccroli pagina

inconcussum el inviolabile perpetuo ma-

denunciamus nomine Domini lesu, et

apostolica aullioritale praecipimus, qua-

tcnus ea arcbiepiscopo reddant, aul pa-

clum cum eo tale faciant, quod ipsi

debeat compiacere, ne bona iniusle de-

lincndo et auferendo terrena, et aiiimae

incurranl periculum , et bonis privenlur

aeternis. Quod si nostra praecepla con-

lempserilis, cum iterata ad nos querela

pervenerit, nos canonum ultionem, et

gladium spirlttis afferemus: obedienles

vos monilis noslris divina misericordia

cuslodiat (I).

In eandem rem.

l'rbanus episcopiis serviis servoiuiii Dei, carissimo alque

duicissiino fruir! Rainerio Sanclae Romanae Ecclesiae

presbylero cardinali alqiie legalo, salulem el apo-

slolicam benediclionem.

Quantum de tua religione confidentes,

qua fide, qua caritale, in partes illas te

direxerimus, ipse tu, dilectissime, reco-

gnoscis. Age ergo prò spe, quam de tua

prudenlia geriinus, el negotia quaeque

poleris Domino adiuvante canonice de-

finire procura, ea maxime prò quibus

specialiter missus es, videlicel quae Inter

Narbonensem et Tomeriensem abbatem
iactiinlur: veniens siquidem cum Barci-

nonensi fralre nostro venerabili episcopo

reverenlissimus fraler noster Narbonensis

arcliiepiscopus, quem iamdudum vila et

religione speciatum liabemus, plurima

adversus Tomeriensem abbatem conquae-

slus est, scilicet, quod ecclesias suae

dioecesis saecularibus polestalibus fulius

invadal, quod excommunicatos ab eo slne

omni eius absolutione recipial, quod in

lacentii sede sine sui li'-entia feceril epi-

scopum consecrari, quodque au.litu lior-

rcndum est, moriuum sub aniiliemale

(1) Quod epocham huius epistolaespectat, nulla

in eius calce !?;;;( 'ir nota clironologica: sed aule

annum tOOO datam fuisse diCendum est, cura no

anno obierit Dalmalius archiejiiscopus.

An. C. 1U95
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nere decerninius. PaHiiiin auieiu fral^'r-

ira^jr^Qc". Dilati luae ail mi.-sariim laiitum so!em:iia

'"" celebranda e\ moie coiiceclimus; quo in

quondam ab eius monachis exUimulaliim,

et infra suum monaslorium lumuLituni

asseruil. Inter caetora praeiiuliciuiu silii

factum de Tarracononsiuni episcoporuai

subtraclione per Romanam Ecclesiam sup

j)liciler intimavlt, cum cos Naiboiieiisis

metrojiolis per annos qiuidringenlos sine

alterius Ecclesiae reclamatioue possederil.

Nostra ii;ilnr vice in partibus iliis fun-

t^ens, Tarraconensibus cpiscopis, nostra

auctoritate praecipilo, ut interim Xurbo-

iiensi lamquam proprio metropolitano

obediant, donec praeslante Domino Tar-

raconensis restanretur Ecclesia. Tolelano

autem sicut primati reverentiam exhi-

beant, donec Narbonensis archiepiscopns

se eorum piimateni fuisse certa possit

auctoritate monstrare. Novit siquidem tua

fraterniias primatem a nobis Toletannni

sic iiisliiutum, ut salva sint metropolita-

norum privilegia caeterorum. Abbatem

quoque, ut sanctae opinionis virum, com-

moneto praecipicns, ne ullerius, quae

episcopalis iuris suoi, sine episcopi con-

cessione recipial, el de iuiuriis ISarbo-

nensi areliiepisiopo illatis com|ictenli

emendatione satisfacial: de caetero eum,

ut proprium, et sanctae conversalionis

revereatur antistitem, et pacern cum eo

fraternae caritalis inviolabiliter retinere

procuret. Tu autem in omnibus romanae

auclorilatis niemor ila te eshibe, ut nulla

de le cuique possit suspicio remanere.

Quia vero Nabornensis archiepiscopns

privilegia de primalu Ecclesiam suam iia-

l)uisse niemoravit, quae a suo praedeces-

sore translata, se lamen sperai praeslante

Domino reperturuni, lu causam banc di-

ligenter inquire, inquisilam ad nos referre

procura. Quod si privilegiorum nequiverit

aucloriias inveniri, lu cum principalibus